
BOE núm. 19 Jueves 22 enero 1998 2277

Referencia Centro Investigador responsable Título

Universidad del País Vasco

APC 1997-0128 Departamento Derecho Interna-
cional Público, Relaciones
Internacionales Hist. Derecho.

Aldecoa Luzárraga, Francisco. Base de datos informatizada de tratados y otros textos inter-
nacionales.

Universidad «Jaume I»

APC 1997-0103 Departamento Derecho Público. Cardona Llorens, Jorge. Base de datos informatizada de tratados y otros textos inter-
nacionales.

Universidad «Pompeu Fabra»

APC 1997-0124 Departamento Derecho. Casanovas y la Rosa, Oriol. Base de datos informatizada de tratados y otros textos inter-
nacionales.

Universidad «Rovira i Virgili»

APC 1997-0085 Departamento Química Analítica
y Química Orgánica.

Ruisánchez Capelastegui, Iciar. Participación en las reuniones para elaborar una propuesta de
un proyecto europeo en la convocatoria sobre multimedios
educativos.

Universidad «San Pablo-CEU»

APC 1997-0070 Departamento Química Inorgáni-
ca y Materiales.

García Alvarado, Flaviano. Baterías recargables de litio: Síntesis y caracterización de elec-
trodos.

1363 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Enseñanza Superior, por la que se conceden
subvenciones para la realización de acciones integradas
de investigación científica y técnica entre España y Por-
tugal para el período 1998 a 1999.

Por Orden de 23 de abril de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), del Ministerio de la Presidencia, se convocaba, entre otros, el
Programa de Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica
entre España y Portugal para el período 1998 a 1999.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido
la Comisión Bilateral de selección, que ha elevado la correspondiente pro-
puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-
terios señalados en el punto 5 de la Orden de convocatoria, así como
en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General en uso de las atribuciones
conferidas por la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Conceder 50 ayudas a los investigadores relacionados en el
anexo I, por importe total de 36.555.000 pesetas, destinadas a la finan-
ciación de los viajes y estancias de los miembros del equipo investigador
español en Portugal que se indican en el citado anexo, distribuidas en
dos anualidades de la forma siguiente:

Año 1998: 20.790.000 pesetas.
Año 1999: 15.765.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para los ejercicios 1998 y 1999
quedan supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos de
los Presupuestos Generales del Estado para esos años.

El gasto resultante será imputado al crédito 18.07.782 del progra-
ma 541A de los Presupuestos Generales del Estado para esos años, y su
importe será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II por no
haber alcanzado en el proceso de evaluación el orden de prioridad impuesto
por las disponibilidades del programa.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el anexo III
no han sido consideradas por la Comisión de Selección al no haberse
presentado la correspondiente contrapartida por parte portuguesa.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-
cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,
en el plazo de tres meses a contar desde su percibo.

Las subvenciones quedarán afectas a los fines para los que se otorgan.
De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro
de los tres meses siguientes a la terminación de las acciones, de la siguiente
forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización
por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.
Los investigadores responsables presentarán la Memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la Memoria económica del gasto ejecutado,
en los tres meses siguientes a finalización de la acción integrada, de acuerdo
con el punto 6.3 de la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la
fecha de su notificación, que establece el artículo 58.1 de la Ley de 27
de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, previa comunicación a que se refiere el artículo 110.3 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, según dispone la Ley reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en su artículo 57.2.f).

Madrid, 17 de diciembre de 1997.—El Director general, Tomás Gar-
cía-Cuenca Ariati.

Ilmos. Sres. Director general de Enseñanza Superior del Ministerio de Edu-
cación y Cultura y Director general de Relaciones Culturales y Cien-
tíficas del Ministerio de Asuntos Exteriores.

ANEXO I

Sema-
nas con-
cedidas
espa-
ñoles

Viajes
conce-
didos
espa-
ñoles

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Subvención

—
Pesetas

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Díez Tascón, Juan Ma-
nuel.

HP 1997-0038 Instituto Nacional del Car-
bón (INCAR).

Alves Bernardo, Car-
los A.

Universidade do Minho. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000



2278 Jueves 22 enero 1998 BOE núm. 19

Sema-
nas con-
cedidas
espa-
ñoles

Viajes
conce-
didos
espa-
ñoles

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Subvención

—
Pesetas

Furtado Valle, José
Wagner.

HP 1997-0039 Instituto de Física Corpus-
cular (IFIC).

Romao, Jorge Crispim. Universidade Técnica de Lis-
boa.

1998
1999

5
5

3
3

430.000
430.000

Gimeno Floria, María
Concepción.

HP 1997-0041 Instituto de Ciencia de
Materiales de Aragón
(ICMA).

Calhorda, M. José. Universidade de Lisboa. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

López García, Paloma. HP 1997-0043 Centro de Investigaciones
Biológicas (CIB).

Mariano, Cecilia María. Universidade Nova de Lis-
boa.

1998 6 2 460.000

López Soler, Ángel. HP 1997-0044 Instituto de Ciencias de la
Tierra «Jaume Almera»
(ICTJA).

Pío, Casimiro. Universidade de Aveiro. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

López-Ocón Cabrera,
Leoncio.

HP 1997-0045 Centro de Estudios Histó-
ricos (CEH).

Galopim de Carvalho,
Antonio Carlos.

Universidade de Lisboa. 1998
1999

5
5

3
3

430.000
430.000

Miranzo López, María
Pilar.

HP 1997-0046 Instituto de Cerámica y
Vidrio (ICV).

Silva, Rui F. Universidade de Aveiro. 1998 3 3 300.000

Ministerio de Defensa

Boloix Carlos Roca,
Rafael.

HP 1997-0031 Real Instituto y Observato-
rio de la Armada.

M. C. Bastos, Luisa. Universidade do Porto. 1998 6 3 495.000

Universidad Autónoma de Barcelona

Bartroli Molins, Jordi. HP 1997-0060 Departamento de Química. Fontes da Costa Lima,
José Luis.

Universidade do Porto. 1998 6 3 495.000
1999 6 3 495.000

Bayón Rueda, Juan
Carlos.

HP 1997-0059 Departamento de Química. Pereira, María. Universidade de Coímbra. 1198
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Macho Stadler, Inés. HP 1997-0061 Departamento de Econo-
mía e Historia Econó-
mica.

Barros, Fátima. Universidade Católica Por-
tuguesa.

1998
1999

4
2

2
1

330.000
165.000

M a r t í n e z G i r a l t ,
Javier.

HP 1997-0062 Departamento de Economía
e Historia Económica.

Pita Barros, Pedro Luis. Universidade Nova de Lis-
boa.

1998 4 2 330.000

Universidad Carlos III

Núñez Sanz, Carmelo. HP 1997-0002 Departamento de Econo-
mía.

Cabral, Celia. Univers idade Nova de
Lisboa.

1998 6 3 495.000

Universidad Complutense de Madrid

Bustamante Ramírez,
Enrique.

HP 1997-0003 Departamento de Comuni-
cación Audiovisual y
Publicidad I.

Rui Nunes Cadima, Fran-
cisco.

Universidade Nova de Lis-
boa.

1998
1999

2
4

2
3

200.000
365.000

Martí Oliet, Narciso. HP 1997-0022 Departamento de Sistemas
Informáticos y Progra-
mación.

Fiadeiro, José Luiz. Universidade de Lisboa. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Ureña Fernández, Ale-
jandro.

HP 1997-0020 Departamento de Ciencia
de los Materiales e Inge-
niería Metalúrgica.

Fernández , Antonio
Augusto.

Universidade do Porto. 1998
1999

3
3

3
3

300.000
300.000

Ureta Gil, Soledad. HP 1997-0019 Departamento de Paleon-
tología.

Paiva Henriques, M.
Helena.

Universidade de Coímbra. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Vallet Regi, María. HP 1997-0018 Departamento de Química
Inorgánica y Bioinorgá-
nica.

Correira, Rui Nunes. Universidade de Aveiro. 1998 6 3 495.000

Vindel Catena, María
Elena.

HP 1997-0017 Departamento de Cristalo-
grafía y Mineralogía.

Pereira de Noronha, Fer-
nando Manuel.

Universidade do Porto. 1998
1999

3
3

3
3

300.000
300.000

Universidad de Alcalá

Jimeno Serrano, Juan
Francisco.

HP 1997-0006 Departamento de Funda-
mentos de Economía e
Historia Económica.

Cardoso, Ana R. Universidade do Minho. 1998
1999

3
3

3
3

300.000
300.000

Jouve de la Barreda,
Nicolás.

HP 1997-0007 Departamento de Biología
Celular y Genética.

Pinto Carnide, Olinda Sa
Conceicao.

UTAD-Universidade de Tras
Os Montes e Alto Douro.

1998
1999

1
1

1
1

100.000
100.000

Otero Gutiérrez, José
Castor.

HP 1997-0008 Departamento de Física. Carvalho Gomes Caldei-
ro, M. Helena.

Universidade de Coímbra. 1998
1999

4
3

3
3

365.000
300.000

Universidad de Alicante

Aldaz Riera, Antonio. HP 1997-0013 Departamento de Química
Física.

Fonseca, Inés T. E. Universidade de Lisboa. 1998
1999

3
3

3
3

300.000
300.000

Universidad de Barcelona

Sala Sanjaume, María. HP 1997-0051 Departamento de Geogra-
fía Física y Análisis Geo-
gráfico Regional.

Ferreira, Alfredo Goncal-
ves.

Universidade de Evora. 1998
1999

5
6

3
2

430.000
460.000



BOE núm. 19 Jueves 22 enero 1998 2279

Sema-
nas con-
cedidas
espa-
ñoles

Viajes
conce-
didos
espa-
ñoles

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Subvención

—
Pesetas

Turón Barrera, Fran-
cisco Javier.

HP 1997-0028 Departamento de Biología
Animal.

Sousa Marques, Joao
Carlos de.

Universidade de Evora. 1998 6 3 495.000

Universidad de Cádiz

Cervera Currado ,
Juan Lucas.

HP 1997-0052 Departamento de Biología
Animal, Biología Vegetal
y Ecología.

Dellinger, Frank Tho-
mas.

Universidade da Madeira. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Pérez Hurtado de
Mendoza, Alejan-
dro.

HP 1997-0053 Departamento de Biología
Animal, Biología Vegetal
y Ecología.

Ferrao Ribeiro da Costa,
María Helena.

Universidade Nova de Lis-
boa.

1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Cantabria

Tazón Puente, Anto-
nio.

HP 1997-0035 Departamento de Ingenie-
ría de las Comunicacio-
nes.

Esteves Pedro, José Car-
los.

Universidade de Aveiro. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Castilla-La Mancha

Antiñolo García, Anto-
nio Fermín.

HP 1997-0036 Departamento de Química
Inorgánica, Orgánica y
Bioquímica.

Gomes Riveiro, M. do
Rosario.

Univeridade Técnica de Lis-
boa.

1998
1999

4
4

2
2

330.000
330.000

J iménez Moreno ,
Juan J.

HP 1997-0026 Departamento de Econo-
mía y Empresa.

Ussman, Ana M. Universidade da Beira Inte-
rior.

1998
1999

5
5

3
3

430.000
430.000

Universidad de Granada

Muñoz Martín, María
Nieves.

HP 1997-0024 Departamento de Filología
Latina.

Tavares de Pinho, Sebas-
tiao.

Universidade de Coímbra. 1998
1999

4
4

3
3

365.000
365.000

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

Pérez Martell, María
Esther.

HP 1997-0009 Departamento de Física. Guedes Soares, Carlos. Universidade Técnica de Lis-
boa.

1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Málaga

López Figueroa, Félix
Diego.

HP 1997-0015 Departamento de Ecología
y Geología.

Sousa-Pinto, Isabel. Universidade do Porto. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Murcia

Garrido Fernández,
María Dolores.

HP 1997-0023 Departamento de Anato-
mía Patológica Compa-
rada y Técnica de Ali-
mentos.

Martins Colaco do Rosa-
rio, M. da Conceica.

UTAD-Universidade de Tras
Os Montes e Alto Douro.

1998
1999

6
6

3
2

495.000
460.000

Universidad de Oviedo

Flor Rodríguez, Ger-
mán S.

HP 1997-0034 Departamento de Geolo-
gía.

Proenca e Cunha, Pedro
Manuel.

Universidade de Coímbra. 1998 3 3 300.000

García Vázquez, Eva. HP 1997-0010 Departamento de Biología
Funcional.

Alexandrino, Paulo Jor-
ge.

Universidade do Porto. 1998 6 3 495.000

Universidad de Salamanca

Amich García, Fran-
cisco Manuel.

HP 1997-0049 Departamento de Biología
Vegetal.

Alves Ribeiro, José. UTAD-Universidade de Tras
Os Montes e Alto Douro.

1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Martín Pozas, José
María.

HP 1997-0047 Departamento de Geolo-
gía.

Prates, Silverio. Universidade de Lisboa. 1998
1999

4
2

2
1

330.000
165.000

Universidad de Santiago de Compostela

Urgorri Carrasco, Vic-
toriano.

HP 1997-0016 Departamento de Biología
Animal.

Leite Andrade, Francis-
co Arnaldo.

Universidade de Lisboa. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Sevilla

Gallegos Montes, Crís-
pulo.

HP 1997-0025 Departamento de Ingenie-
ría Química.

Nunes de Sousa, Isa-
bel M.

Universidade Técnica de Lis-
boa.

1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad de Valencia/Estudi General

Botella Olcina, Fran-
cisco José.

HP 1997-0057 Departamento de Física
Teórica.

Branco, Gustavo C. Universidade Técnica de Lis-
boa.

1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000



2280 Jueves 22 enero 1998 BOE núm. 19

Sema-
nas con-
cedidas
espa-
ñoles

Viajes
conce-
didos
espa-
ñoles

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués Año
Subvención

—
Pesetas

García España Monso-
nis, Enrique Víctor.

HP 1997-0054 Departamento de Química
Inorgánica.

Pina, Fernando. Universidade Nova de Lis-
boa.

1998
1999

4
4

3
3

365.000
365.000

Musitu Ochoa, Gon-
zalo.

HP 1997-0055 Departamento de Metodo-
logía, Psicobiología y
Psicología Social.

Leal Ferreira Mendonca
da Fonseca, Antón.

Universidade do Porto. 1998
1999

6
6

2
2

460.000
460.000

Universidad de Vigo

García Mateo, Car-
men.

HP 1997-0012 Departamento de Tecnolo-
gía de las Comunicacio-
nes.

Espain, Carlos. Universidade do Porto. 1998
1999

4
5

3
3

365.000
430.000

Universidad de Zaragoza

Casas Sainz, Antonio
María.

HP 1997-0027 Departamento de Ciencias
de la Tierra.

Bordalo da Rocha, Roge-
rio E.

Universidade Nova de Lis-
boa.

1998 6 3 495.000

P e l e a t o S á n c h e z ,
María Luisa.

HP 1997-0011 Facultad de Ciencias. Saraiva Teixeira, Ligia. Universidade Nova de Lis-
boa.

1998
1999

1
1

1
1

100.000
100.000

Ramírez Rosado, Igna-
cio Juan.

HP 1997-0005 Departamento de Ingene-
ría Eléctrica, Electróni-
ca y Comunicaciones.

Barrosa Pinto, Vladimi-
ro.

Universidade do Porto. 1998
1999

3
3

3
3

300.000
300.000

Universidad Politécnica de Cataluña

Dolz Ripollés, José. HP 1997-0014 Departamento de Ingenie-
ría Hidráulica, Marítima
y Ambiental.

Carvalho Quintela, Anto-
nio Francisco de.

Universidade Técnica de Lis-
boa.

1998 6 3 495.000

Universidad Politécnica de Madrid

Almazán Gárate, José
Luis.

HP 1997-0032 Departamento de Ingenie-
ría Civil y Ordenación
Territorio, Urbanismo y
Medio Ambiente.

Sousa Pereira, José J. Universidade do Porto. 1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

Universidad Rovira i Virgili

Coronas Sa l cedo ,
Alberto.

HP 1997-0030 Departamento de Ingenie-
ría Eléctrica y Mecánica.

Guedes, Henrique J. R. Universidade Nova de Lis-
boa.

1998
1999

6
6

3
3

495.000
495.000

ANEXO II

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

González Martínez, Elda Evangelina. HP 1997-0042 Centro de Estudios Históricos
(CEH).

Lopes Filho, Joao. Universidade Nova de Lisboa.

Universidad Complutense de Madrid

Pérez González, Alfredo José. HP 1997-0021 Departamento de Geodinámica. Rodrigues Henriques, María Vir-
ginia.

Universidade de Evora.

Universidad de Barcelona

Esteban Cortada, Miguel. HP 1997-0037 Departamento de Química Ana-
lítica.

Sadler Simoes Goncalves, M. Lour-
des.

Universidade Técnica de Lisboa.

Vila Casanovas, María del Rosario. HP 1997-0033 Departamento de Farmacología y
Química Terapéutica.

Ribeiro Pires Salgueiro, Ligia. Universidade de Coímbra.

Universidad de Castilla-La Mancha

Acosta Echevarría, Anselmo. HP 1997-0029 Departamento de Química Física. Fernandes Tavares Rocha, Fer-
nando J.

Universidade de Aveiro.

Universidad de Huelva

Rodríguez López, José María. HP 1997-0064 Departamento de Educación. Fernandes, Margarida. Universidade do Algarve.

Universidad de Valencia/Estudi General

Moreno Mariño, Joaquín. HP 1997-0058 Departamento de Bioquímica y
Biología Molecular.

Boavida Ferreira, Ricardo. Universidade Técnica de Lisboa.



BOE núm. 19 Jueves 22 enero 1998 2281

Responsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués

Universidad de Zaragoza

Ramírez Rosado, Ignacio Juan. HP 1997-0004 Departamento de Ingeniería
Eléctrica, Electrónica y Comu-
nicaciones.

Cequeira da Costa, Manuel. Universidade do Porto.

Universidad Nacional de Educación a Distancia

Verdejo Maíllo, María Felisa. HP 1997-0050 Departamento de Ingeniería
Eléctrica, Electrónica y de
Control.

Ferreira Coelho, Helder M. Universidade de Lisboa.

ANEXO III

Responsable español Referencia Centro español

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Galera Gómez, Andrés. HP 1997-0040 Centro de Estudios Históricos (CEH).

Universidad de Salamanca

González García, Eusebio. HP 1997-0048 Departamento de Derecho Administrativo, Financiero y Procesal.

Universidad de Valencia/Estudi General

Ferrer Soler, Sergio. HP 1997-0056 Departamento de Microbiología.

Universidad de Vigo

Parajo Liñares, Juan Carlos. HP 1997-0063 Departamento de Ingeniería Química.

Universidad Politécnica de Madrid

López Jimeno, Carlos. HP 1997-0001 Departamento de Explotación de Minas.

1364 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Enseñanza Superior, por la que se conceden
subvenciones para la realización de acciones integradas
de investigación científica y técnica entre España e Italia
para el período 1998 a 1999.

Por Orden de 23 de abril de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), del Ministerio de la Presidencia se convocaba, entre otros, el
Programa de Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica
entre España e Italia para el período 1998 a 1999.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido
la Comisión bilateral de selección que ha elevado la correspondiente pro-
puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-
terios señalados en el punto 5 de la Orden de convocatoria, así como
en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General en uso de las atribuciones
conferidas por la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Conceder 62 ayudas a los investigadores relacionados en el
anexo I, por un importe de 66.035.000 pesetas, destinadas a la financiación
de los viajes y estancias de los miembros del equipo investigador español
en Italia que se indican en el citado anexo distribuidas en dos anualidades
de la forma siguiente:

Año 1998: 34.845.000 pesetas.
Año 1999: 31.190.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para los ejercicios 1998 y 1999
quedan supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos de
los Presupuestos Generales del Estado para esos años.

El gasto resultante será imputado al crédito 18.07.782 del Progra-
ma 541A de los Presupuestos Generales del Estado para esos años y su
importe será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II por no
haber alcanzado en el proceso de evaluación el orden de prioridad impuesto
por las disponibilidades del programa.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el ane-
xo III no han sido consideradas por la Comisión de selección al no haberse
presentado la correspondiente contrapartida por parte italiana.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-
cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,
en el plazo de tres meses a contar desde su percibo.

Las subvenciones quedarán efectas a los fines para los que se otorgan.
De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro
de los tres meses siguientes a la terminación de las acciones, de la siguiente
forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización
por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.
Los investigadores responsables presentarán la Memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la Memoria económica del gasto ejecutado,
en los tres meses siguientes a finalización de la acción integrada de acuerdo
con el punto 6.3 de la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la
fecha de su notificación que establece el artículo 58.1 de la Ley de 27
de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, previa comunicación a que se refiere el artículo 110.3 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, según dispone la Ley reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en su artículo 57.2.f).

Madrid, 18 de diciembre de 1997.—El Director general, Tomás Gar-
cía-Cuenca Ariati.

Ilmos. Sres. Director general de Enseñanza Superior del Ministerio de Edu-
cación y Cultura y Director general de Relaciones Culturales y Cien-
tíficas del Ministerio de Asuntos Exteriores.


